
COMUNE DI CODROIPO
Provincia di UDINE

COPIA

DETERMINAZIONE N. 148
DELL’AREA ISTRUZIONE CULTURA, TEMPO LIBERO E

SPORT
Reg. Gen. N° 795

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA AFFIDAMENTO SERVIZIO LAVAGGIO
SCUOLABUS COMUNALI.

L’anno  duemilaventuno il giorno  sei del mese di dicembre

DETERMINAZIONI CULTURA n.148 del 06-12-2021 Reg. Gen. 795 COMUNE DI CODROIPO



IL TITOLARE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA

PREMESSO CHE:
il Comune di Codroipo ha in dotazione due scuolabus per effettuare il servizio di trasporto-
scolastico per i bambini residenti nel territorio che frequentano le scuole dell’infanzia e le scuole
primarie e secondarie di Codroipo;
   per tale servizio è indispensabile assicurare la pulizia interna ed il lavaggio esterno dei mezzi al-
fine di garantire una buona condizione igienico sanitaria come pure un aspetto decoroso degli
stessi tenendo conto della tipologia dell’utenza, con la conseguente necessità di individuare nella
zona una ditta avente i macchinari adatti al lavaggio di mezzi dalle dimensioni considerevoli e che
garantisca economicità nella spesa, agevole accesso e pronta disponibilità alla fornitura del servizio
assicurandone la qualità;

TENUTO CONTO di tutto ciò, si è provveduto a richiedere un preventivo alla ditta “B. & B. s.a.s.” di
Brun Gianfranco e Stefano di Codroipo, che in data 05/11/2021 ns. prot 29649, ha fatto recapitare la
seguente offerta:
Descrizione Quantità Imponibile Imposta 22% Totale

Lavaggio esterno 1 € 65,00 € 14,30 € 79,30
Lavaggio Esterno e interno 1 € 110,00 € 24,20 € 134.20

CONSIDERATO che l’importo del servizio da affidare risulta inferiore ad € 40.000,00, limite sotto il
quale l’art. 36 c. 2 punto a) del D.Lvo 50/2016 (Nuovo codice degli appalti) prevede la possibilità di
procedere all’affidamento diretto;

VISTA la legge 11 settembre 2020, n. 120 di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 16
luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto
Semplificazioni) ed in particolare l’art. 1 comma 2 lettera a) dove si prevede che le stazioni appaltanti
procedono all’affidamento di servizi e forniture con affidamento diretto per servizi e forniture di importo
inferiore a 75.000 euro;

ACCERTATO che ai sensi dell’art.1), comma 450, della Legge 27.12.2006 n.296, così come
modificato dall’art.1), comma 502, della Legge 28.11.2015 n.208 e dall’Art. 1 – comma 130 della legge
finanziaria 31/12/2018, le pubbliche amministrazioni sono da ritenersi escluse dell’obbligo al ricorso al
mercato elettronico della pubblica amministrazione (MePa), quando l’importo dell’intervento è inferiore
a € 5.000,00;

VISTO l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 secondo il quale la stipulazione dei contratti deve essere
preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa indicante:

il fine che con il contratto si intende perseguire;a)
l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;b)
  le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contrattic)

delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

DATO ATTO che
con il conferimento della suddetta prestazione, si intende provvedere alla fornitura del servizioa)
di lavaggio e pulizia degli scuolabus di proprietà comunale;
il contratto avrà per oggetto: “Affidamento servizio di lavaggio e pulizia degli scuolabusb)
comunali”;
sul sito dell’autorità di vigilanza è stato acquisito il Z79343827F;c)
il contratto sarà stipulato in forma privata mediante invio lettera di affidamento servizio da parted)
del RUP;

DETERMINAZIONI CULTURA n.148 del 06-12-2021 Reg. Gen. 795 COMUNE DI CODROIPO



il pagamento avverrà, a servizio ultimato entro e non oltre 30 gg. dal ricevimento di regolaree)
fattura elettronica e relativa verifica di regolarità contributiva (DURC), mediante determina di
liquidazione a firma del Titolare di Posizione Organizzativa dell’Area Servizi Culturali
l’importo di affidamento oggetto del servizio e relativo all’anno scolastico 2021/2022 è ilf)
seguente:

Numero lavaggi dicembre 2021 IMPONIBILE IMPOSTA 22% TOTALE
N. 3 Lavaggi esterni € 195,00 € 42,90 € 237,90
N° 2 lavaggi interni ed esterni € 220,00 € 48,40 € 268,40
TOTALE COMPLESSIVO € 415,00 € 91,30 € 506,30

Numero lavaggi gennaio/giugno 2022 IMPONIBILE IMPOSTA 22% TOTALE

N. 8 Lavaggi esterni € 520,00 € 114,40 € 634,40

N° 9 lavaggi interni ed esterni € 990,00 € 217,80 € 1.207,80

TOTALE COMPLESSIVO € 1.510,00 € 332,20 € 1.842,20

DATO ATTO che in data 02/12/2021 è stata eseguita la verifica delle annotazioni riservate sul sito
dell’ANAC, dalla quale risulta che per l’operatore economico non sono presenti annotazioni;

VISTO il DURC protocollo INPS_27488725 richiesto in data 27/08/2021 e valido sino al 25/12/2021,
dal quale si evince che la ditta “B. & B. s.a.s.” di Codroipo, con sede legale in Via Lignano, 4 –
Codroipo (Ud) è in regola con i versamenti contributivi;

TENUTO CONTO che in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti
prescritti, è prevista la risoluzione del contratto, il pagamento del corrispettivo pattuito solo con
riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta e l’applicazione di una penale
nella misura del 10% dell’importo di affidamento;

RITENUTO, per quanto sopra espresso, di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa a valere
sul Capitolo 1417/08– “APPALTO LAVAGGIO SCUOLABUS”;
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 05.05.2021 avente per oggetto “Approvazione
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023 e del bilancio di previsione finanziario
2021-2023”;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 82 del 10.05.2021, immediatamente eseguibile, con
la quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione (P.E.G.) del Comune di Codroipo per il
triennio 2021-2023 e la contestuale assegnazione delle risorse economiche ai Titolari di Posizione
Organizzativa, nei termini dettagliati indicati nel documento contabile allegato alla deliberazione
stessa, secondo quanto stabilito dall’articolo 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

DATO ATTO che con l'adozione del presente atto si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa ai sensi dell'art.147 bis comma 1 del D.LGS 267/2000;

ACCERTATA la propria competenza in qualità di responsabile dell'area istruzione cultura sport e
tempo libero;

VISTO il D.LGS. n. 267 del 18.08.2000 “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

DETERMINAZIONI CULTURA n.148 del 06-12-2021 Reg. Gen. 795 COMUNE DI CODROIPO



VISTO il D.Lgs n.118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed integrato,
dal D.LgS 126/2014,

D E T E R M I N A

di affidare per i motivi espressi in premessa, alla ditta “B. & B. s.a.s.” di Brun Gianfranco e Stefano1.
della Stazione di Servizio TOTAL ERG di Codroipo, il servizio di lavaggio degli scuolabus di
proprietà comunale e di assumere la spesa così come di seguito specificato:

Numero lavaggi dicembre 2021 IMPONIBILE IMPOSTA 22% TOTALE
N. 3 Lavaggi esterni € 195,00 € 42,90 € 237,90
N° 2 lavaggi interni ed esterni € 220,00 € 48,40 € 268,40
TOTALE COMPLESSIVO € 415,00 € 91,30 € 506,30

Numero lavaggi gennaio/giugno 2022 IMPONIBILE IMPOSTA 22% TOTALE

N. 8 Lavaggi esterni € 520,00 € 114,40 € 634,40

N° 9 lavaggi interni ed esterni € 990,00 € 217,80 € 1.207,80

TOTALE COMPLESSIVO € 1.510,00 € 332,20 € 1.842,20

di imputare la spesa complessiva di €. 506,30 relativa ai lavaggi degli scuolabus comunali, al2.
Capitolo 1417/08 “Appalto lavaggio scuolabus” del bilancio 2021.
di imputare la spesa complessiva di €. 1.842,20 relativa ai lavaggi degli scuolabus comunali, al3.
Capitolo 1417/08 “Appalto lavaggio scuolabus” del bilancio 2022.

Soggetto
creditore

“B. & B. s.a.s.” di Brun Gianfranco e Stefano

Sede Legale Via Lignano 4 - 33033 Codroipo (UD)

R.I. e P.IVA. R.I. e P. iva: 02661440301

CIG
Z79343827F; CUP Non fa parte di un progetto di investimento

Capitolo
Numero Descrizione dell’oggetto

1417/8 Lavaggio scuolabus di proprietà comunale

Importo
Codice
267/2000
(intervento)

Anno
Bilancio

Scadenza
obbligazione

Codice Piano dei
ContiAll. n.6/1 D.Lgs.

118/2011

L1 L2 L3 L4 L5

€ 506,30 1040503 2021 31/12/2021 1 3 2 9 1

€ 1.842,20 1040503 2022 30/06/2022 1 3 2 9 1

DETERMINAZIONI CULTURA n.148 del 06-12-2021 Reg. Gen. 795 COMUNE DI CODROIPO



CAP U 1417 8 1040503
APPALTO LAVAGGIO SCUOLABUS
(SERV. RILEVANTE AI FINI IVA)

CAPITOLO
AGGANCIATO

di dare atto che i dati riferiti al presente impegno vengono pubblicati sul sito istituzionale4.
www.comune.codroipo.ud.it ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 nella sezione
“Amministrazione trasparente” sotto sezione “Provvedimenti” – “Provvedimenti dirigenti” –
“Determinazioni”.

Pareri resi si sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267
Il Funzionario Responsabile del Servizio Interessato
Codroipo, lì 03-12-2021
F.to digitalmente Pellizzoni Sonia parere: Favorevole

Il Funzionario Responsabile del Servizio Ragioneria
Codroipo, lì 03-12-2021
F.to digitalmente COMMISSO SILVANA parere: Favorevole

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Certificato di pubblicazione

Il TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
F.to Pellizzoni Sonia

Documento informatico firmato digitalmente in originale

DETERMINAZIONI CULTURA n.148 del 06-12-2021 Reg. Gen. 795 COMUNE DI CODROIPO

http://www.comune.codroipo.ud.it/

